(cfr. ThLL, p. 288, lin. 45 - p. 298, lin. 38)

Uri

*Atqui sollicitae nuntius hospitae, / suspirare Chloen et miseram tuis / dicens
ignibus uri, / temptat mille uafer modis. (carm. 3, 7, 9-12)*

Bo annovera diverse occorrenze del verbo *uro* nell'opera oraziana, tra cui elenchiamo di seguito quelle inerenti l'ambito amoroso: *urere 'de amore'* ricorre in *epod.. 14, 13: ureris ipse miser; carm. 1, 19, 5: urit me Glycerae nitor; carm. 1, 19, 7: urit grata proteruitas; carm. 1, 6, 19: cantamus, uacui siue quid urimur; epod. 11, 4: expedit / molli bus in pueris aut in puellis urere; carm. 3, 7, 11: atqui..nuntius../.Chloen..miseram tuis/dicens ignibus uri, / temptat mille uafer modis; urere 'de amore et ira' in *epist. 1, 2, 13: hunc amor, ira quidem communiter urit utrumque.**

(cfr. D. Bo, I, p. 405).

Pichon nota che 'urere dicuntur Amor et Venus eos quibus ardenter cupidinem iniciunt': cfr. Tib. 2, 6, 5 *ure, puer, quaeso, tua qui ferus otia liquit*; Tib. 1, 8, 7 *desine dissimulare; deus crudelis urit*; Tib. 2, 4, 5 *et seu quid merui seu quid peccauimus, urit*; Ou. am. 1, 1, 26 *uror, et in uacuo pectore regnat Amor*; 1, 2, 43 *tunc quoque non paucos, si te bene nouimus, ures*; 2, 9, 5 *cur tua fax urit, figit tuus arcus amicos?* etc.

'urere quoque dicuntur seu uiri seu feminae quos amantes sui efficiunt': cfr. Ps. Tib. 4, 2, 11-12 *urit...seu...seu*; Ou. ars 2, 353 *Phyllida Demophoon praesens moderatus ussit*; Prop. 3, 9, 45 *haec urant scripta puellas*;

'uel quos uexant ac torquent': cfr. Catull. 77, 3 *intestina perurens*; Tib. 4, 13, 19 *nunc tu fortis eris, nunc tu me audacius ures*; Ou. am. 1, 8, 70 'ne fugiant! Captos legibus ure tuis!'; *epist. 3, 138 nec miseram lenta ferreus ure mora!*; etc.

'itaque uri saepe pro F aut dolere ponitur': cfr. Catull. 72, 5 *etsi impensius uror*; Catull. 61, 177 *pectore uritur intimo*; 83, 6 *irata est. Hoc est, uritur et loquitur*;

Tib. 2, 4, 6 ‘*uror, io, remoue, saeuia puella, faces!*’; Ps. Tib. 4, 5, 5 ‘*uror ego ante alias: iuuat hoc, Cerinthe, quod uror*’; 4, 6, 17 ‘*uritur, ut celeres urunt altaria flammae*’; Prop. 2, 24, 8 ‘*urerer et quamuis non bene, uerba darem*’; Ou. *am.* 2, 4, 12 ‘*uror, et insidiae sunt pudor ille meae*’; *epist.* 4, 19-20 ‘*uenit amor grauius, quo serius-urimur intus / urimur, et caecum pectora uulnus habet*; 4, 33 ‘*at bene successit, digno quod adurimur igni*’; 7, 23 ‘*uror, ut inducto ceratae sulpure taedae*’; 8, 58 ‘*pectoraque inclusis ignibus usta dolent*’; 15, 9 ‘*uror, ut indomitis ignem exercentibus Euris*’; 17, 167 ‘*ipse meos igitur seruo, quibus uror, amores*’; 18, 5 ‘*urimur igne pari*’; 18, 15 ‘*uel si minus acriter urar*’; etc.